[image: Герб района]
ДУМА
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.10.2024 г.				                       	                              	               		№ 25

О внесении изменения в решение Думы Парабельского района от 26.05.2016 № 25 «Об утверждении положения о конкурсе на замещение должности муниципальной службы»

В целях приведения в соответствие со статьёй 15.2, частью 2 статьи 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Парабельского района от 26.05.2016 № 25 «Об утверждении положения о конкурсе на замещение должности муниципальной службы» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 решения слова «(А.П. Елкин)» исключить.
1.2. В пунктах 17, 30 Положения о конкурсе на замещение должности муниципальной службы, утверждённого решением (далее – Положение), слова «(http://parabel.tomsk.ru/)» заменить на слова «(https://paradm.gosuslugi.ru/)».
1.3. В подпункте 2 пункта 18 Положения слова «распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 г. № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации» заменить словами «Указом Президента РФ от 10.10.2024 N 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации».
1.4. Пункт 20 Положения дополнить словами «Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Парабельский район» https://paradm.gosuslugi.ru/ и опубликовать в газете «Нарымский вестник».
3. Контроль за исполнением возложить на правовую комиссию Думы Парабельского района.

Председатель Думы				                      			              М.А. Гордиевский

Глава района										  Е.А. Рязанова
image1.jpeg